
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN BỐ TRẠCH

Số:         /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bố Trạch, ngày       tháng      năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về điều chỉnh phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước 

huyện Bố Trạch năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BỐ TRẠCH
KHOÁ XIX, KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015
và Luật sửa đổi,bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân
ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng12 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của
Chính phủ ban hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05
năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch
Tài chính - Ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân
sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm;

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 29/7/2022 của HĐND huyện
Bố Trạch về việc phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước huyện
Bố Trạch năm 2021;

Xét Tờ trình số 2219/TTr-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2022 của UBND
huyện về việc điều chỉnh phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước
huyện Bố Trạch năm 2021; sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã
hội HĐND huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn điều chỉnh tổng quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước
huyện Bố Trạch năm 2021, cụ thể như sau:

1. Tổng thu ngân sách nhà nước: 2.166.942.386.760 đồng, gồm:

- Thu tại địa bàn: 809.575.787.507 đồng;

- Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh: 1.047.489.478.600 đồng;

- Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên: 5.870.618.992 đồng 

- Thu kết dư ngân sách năm trước: 2.596.602.807 đồng;

DỰ THẢO



2

- Thu chuyển nguồn ngân sách năm trước chuyển sang: 301.409.898.854 
đồng.

Trong đó: Ngân sách địa phương được hưởng: 1.998.359.494.644 đồng 
(thu cân đối ngân sách: 645.468.768.717 đồng).

2. Tổng chi ngân sách địa phương: 1.998.005.138.553 đồng. Trong đó:

- Chi cân đối ngân sách: 1.548.954.957.154 đồng (Trong đó bao gồm dự
phòng ngân sách: 13.969.964.600 đồng)

- Chi các chương trình mục tiêu quốc gia: 6.646.652.500 đồng;

- Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới: 173.539.777.308 đồng;

- Chi nộp ngân sách cấp trên: 7.401.618.992 đồng;

- Chi chuyển nguồn năm sau: 261.462.132.599 đồng.

3. Kết dư ngân sách: 354.356.091 đồng.

          (Chi tiết có các phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các
Ban của Hội đồng nhân dân huyện, Uỷ ban nhân dân huyện Bố Trạch và các
ban, ngành liên quan có trách nhiệm thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Bố Trạch khoá XIX,
Kỳ họp thứ 7 thông qua ngày      tháng 12 năm 2022, có hiệu lực thi hành từ
ngày thông qua./.  

                                                                                         CHỦ TỊCH
                                                                                    

                                                                                  

                                                                                                      
                                                                      

              Lê Công Toán      

 Cao Thị Duế 
                                                                             

                                      

 

           

  Nơi nhận:                                                 
- TT HĐND tỉnh Quảng Bình;    
- UBND tỉnh Quảng Bình;
- Sở Tài chính tỉnh Quảng Bình;    (để b/c)       
- Ban Thường vụ Huyện ủy;  
- Thường trực HĐND huyện;
- UBND huyện;     
- Các đại biểu HĐND huyện;       
- UBMTTQVN và các đoàn thể huyện;
- Các phòng, ban, đơn vị cấp huyện;      
- Kho bạc Nhà nước huyện;
- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, HĐND.                       


	- TT HĐND tỉnh Quảng Bình;
	Về điều chỉnh phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước
	huyện Bố Trạch năm 2021
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BỐ TRẠCH
	KHOÁ XIX, KỲ HỌP THỨ 7
	Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ ban hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch Tài chính - Ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm;
	QUYẾT NGHỊ:
	Điều 1. Phê chuẩn điều chỉnh tổng quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước huyện Bố Trạch năm 2021, cụ thể như sau:
	1. Tổng thu ngân sách nhà nước: 2.166.942.386.760 đồng, gồm:
	- Thu tại địa bàn: 809.575.787.507 đồng;
	- Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên: 5.870.618.992 đồng




